
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec *M MTSSL0 4313940 *  
 *MMTSSL04313940* 

 

 
IČ 00297313 

DIČ CZ00297313 
Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:   Doporučeně 
ZE DNE:    

Statutární město Třinec 
Jablunkovská č.p. 160 
Staré Město 
739 61  Třinec 1 
 

ČÍSLO JEDN.: MMT/68670/2022  
SPIS. ZN.: MMT/17075/2022/SŘaÚP/Mit  
   
VYŘIZUJE: Ing. Hana Mitrengová   
TELEFON: 558 306 233  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 09.11.2022  
   

 

 

Oznámení zahájení řízení o vydání návrhu Změny č. 5 Územního plánu 
statutárního města Třince formou opatření obecné povahy, 

oznámení o konání veřejného projednání a vystavení návrhu Změny č. 5 
Územního plánu statutárního města Třince 

Magistrát města Třince, odbor stavebního řádu a územního plánování  (dále jen "pořizovatel"), jako 
pořizovatel územně plánovací dokumentace statutárního města na základě žádosti statutárního 
města  podle § 6 odst. 1 písm. a), zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  (dále jen "stavební zákon"), v souladu 
s ustanovením § 55b a za použití § 53 odst. 2 a § 52 a v souladu s ust. § 20 a § 22 stavebního 
zákona a v souladu s ust. § 171 – 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů oznamuje 

zahájení řízení o vydání návrhu Změny č. 5 Územního plánu statutárního města Třince 
formou opatření obecné povahy a konání veřejného projednání. 

Veřejné projednání návrhu opatření obecné povahy Změny č. 5 Územního plánu statutárního 
města Třince se uskuteční dne 

14.12.2022  v 15:00 hodin v budově Magistrátu statutárního města Třince  
v zasedací místnosti, kac. č. 274 

Návrh Změny č. 5 Územního plánu statutárního města Třince bude v souladu s ust. § 20 
stavebního zákona vystaven k veřejnému nahlédnutí ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky: 

− u pořizovatele, tj. v kanceláři č. 204 Magistrátu města Třince, Jablunkovská 160, 739 61 
Třinec. Nahlížet lze denně, nejlépe pak v pondělí a středu od 8:00 do 17:00 hod., v úterý, 
čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod., 

− dálkovým přístupem na internetové adrese www.trinecko.cz.  

Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání může dle § 52 odst. 3 stavebního zákona každý 
uplatnit u pořizovatele své připomínky a dotčené osoby podle § 52 odst. 2 námitky,  
ve kterých musí uvést odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí dokladující dotčená práva a 
vymezit území dotčené námitkou. Námitky proti návrhu mohou podat pouze vlastníci pozemků a 
staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnosti.  
K prvkům náležejícím regulačnímu plánu k prvkům náležejícím regulačnímu plánu mohou uplatnit 
námitky i osoby uvedené v § 85 odst. 1 stavebního zákona (žadatel a obec, na jejímž území má 



Č.j. MMT/68670/2022  

Strana 2/4 

být požadovaný záměr uskutečněn) a odst. 2 stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno). 

Povinnost doložit údaje podle katastru nemovitostí se nevztahuje na zástupce veřejnosti. 
Stanoviska, námitky a připomínky se podávají dle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu 
písemně, a to na adresu: Magistrát města Třince, odbor stavebního řádu a územního plánování, 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec. Musí být opatřeny identifikačními údaji  
a podpisem osoby, která je uplatňuje a musí být patrno, které věci se týká a co se navrhuje. 

K později uplatněným stanoviskům, připomínkám a námitkám se nepřihlíží. 

Ke stanoviskům, námitkám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje v platném znění, se nepřihlíží. 

Dotčené orgány uplatní do 7 dnů ode dne veřejného projednání svá stanoviska. 
 

K veřejnému projednání je zajištěn odborný výklad územně plánovací dokumentace osobou 
oprávněnou podle zvláštního právního předpisu. 

 

„otisk razítka“ 

 

Ing. Marek Labaj, v. r.   
vedoucí odboru 

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Mitrengová 

 

Rozdělovník 

Dotčené orgány: 
1. Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
2. Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 
3. Obvodní báňský úřad, pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, IDDS: da5adv2 
 sídlo: Veleslavínova č.p. 18, 702 00  PO box 103-Ostrava 
4. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Frýdek-Místek, IDDS: 
spdaive 
 sídlo: Pavlíkova č.p. 2264, 738 02  Frýdek-Místek 
5. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 615 00  Brno 
6. Krajská veterinární správa pro Moravskoslezský kraj, IDDS: d2vairv 
 sídlo: Na Obvodu č.p. 1104/51, Vítkovice, 703 00  Ostrava 3 
7. Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4 
 sídlo: Provozní č.p. 5491/1, Třebovice, 722 00  Ostrava 22 
8. Ministerstvo kultury, IDDS: 8spaaur 
 sídlo: Maltézské náměstí č.p. 471/1, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
9. Ministerstvo vnitra, Odbor správy majetku, IDDS: 6bnaawp 
 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 



Č.j. MMT/68670/2022  

Strana 3/4 

10. Ministerstvo průmyslu a obchodu, IDDS: bxtaaw4 
 sídlo: Na Františku č.p. 1039/32, 110 00  Praha 1-Staré Město 
11. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO 
Beskydy, IDDS: dkkdkdj 
 sídlo: Nádražní č.p. 36, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 
12. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, pobočka Frýdek-
Místek, IDDS: z49per3 
 sídlo: 4. května č.p. 217, 738 01  Frýdek-Místek 1 
13. Magistrát města Třince, koordinové stanovisko, Jablunkovská č.p. 160, 739 61  Třinec 1 
14. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Regionální centrum Ostrava, IDDS: me7aazb 
 sídlo: Syllabova č.p. 1198/21, Vítkovice, 703 00  Ostrava 3 

  
Obec, pro jejíž území je územní plán pořizován: 
15. Statutární město Třinec, IDDS: 4anbqsj 
 sídlo: Jablunkovská č.p. 160, Staré Město, 739 61  Třinec 1 
  
Sousední obce: 
17. Obec Morávka, IDDS: 5r6b2ib 
 sídlo: Morávka č.p. 599, 739 04  Pražmo 
18. Obec Vendryně, IDDS: 5deb2v4 
 sídlo: Vendryně č.p. 500, 739 94  Vendryně 
19. Město Český Těšín, IDDS: dicbu92 
 sídlo: náměstí ČSA č.p. 1/1, 737 01  Český Těšín 1 
20. Obec Košařiska, IDDS: 3h2bnp3 
 sídlo: Košařiska č.p. 88, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
21. Obec Ropice, IDDS: q7hbih2 
 sídlo: Ropice č.p. 110, 739 61  Třinec 1 
22. Obec Řeka, IDDS: ggxaxtb 
 sídlo: Řeka č.p. 73, 739 55  Smilovice u Třince 
23. Obec Smilovice, IDDS: 9h3bq4x 
 sídlo: Smilovice č.p. 13, 739 55  Smilovice u Třince 

  
Nadřízený orgán územního plánování: 
24. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

  

25. ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 
26. České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
27. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
28. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
29. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
30. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Odbor silniční databanky, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
31. SilesNet s.r.o., IDDS: vvb2cgg 
 sídlo: Ostravská č.p. 584/12, 737 01  Český Těšín 1 
32. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Středisko Frýdek Místek, 
IDDS: jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 



Č.j. MMT/68670/2022  

Strana 4/4 

33. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Zodpovědný projektant: 
34. Urbanistické středisko Ostrava, s. r. o, Ing. Arch. Helena Salvetová, IDDS: q3z9ekt 
 sídlo: Spartakovců č.p. 3, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
 

 

  


		2022-11-09T16:37:26+0100
	Ing. Marek Labaj
	vedoucí odboru SŘaÚP




